
 

gianola walter 

                                                                                                                                      
 

COMUNE DI SCICLI 
VIII° SETTORE MANUTENZIONI – ECOLOGIA 

SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 N°52                                                                              del 14/02/2011 

 

             

              

OGGETTO: Acquisto di un rivelatore di perdite d' acqua Mod. GW3AL (Brevetto 

Gianola N° 589514) per  il servizio Gestione e manutenzioni impianti. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

- Premesso che il settore manutenzioni ed ecologia fra le varie attività inerenti la gestione 

degli impianti e dei sottoservizi effettua in amministrazione diretta  gli interventi di 

riparazione delle condotte idriche.  

- Verificato che molte volte le perdite di acqua non affiorano sulla sede stradale in quanto  

si disperde nel sottosuolo e/o in canali di fognatura o acque bianche; 

- Preso Atto che quando si interviene nella ricerca di perdite non affioranti le difficoltà di 

individuazione comportano lavori di scavi spesso inutili e antieconomici con aggravio di 

costi sia per gli scavi  che per il ripristino successivo dei luoghi. 

- Considerato che questo settore ha in dotazione un rivelatore di perdite d' acqua  

(Brevetto Gianola modello precedente a quello attuale)  oramai non più affidabile in quanto 

non da certezze sulle perdite non affioranti; 

- Ritenuto che per poter individuare le perdite di acqua non affioranti necessita disporre di  

una strumentazione adeguata in grado di dare certezze e che consenta di diminuire  

notevolmente i costi di riparazione; 

Quanto sopra premesso:  

- Vista la proposta del responsabile del Servizio Acquedotto per l’acquisto di un rivelatore 

di perdite d' acqua Mod. GW3AL (Brevetto Gianola N° 589514) direttamente presso la 

ditta Gianola Walter Corso Leoniero n.30 15057 Tortona Alessandria Piemonte Italia,  il 

cui costo  pari ad euro 1.237,20  iva e trasporto compreso risulta congruo rispetto ai 

rilevatori di ditte concorrenti che  hanno importi superiori  e prestazioni similari e/o 

inferiori. 



 

gianola walter 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000 

Visto l’art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di 

G.C. n. 77 del 28/06/1996; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l’OREL vigente; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 

1. di acquistare presso la ditta Gianola Walter Corso Leoniero n.30 15057 Tortona 

Alessandria Piemonte Italia un rilevatore di perdite d' acqua Mod. GW3AL 

(Brevetto Gianola N° 589514) al prezzo di €. 1.237,20 compreso iva, cuffia, 

cavetto, custodia, imballo e trasporto. 

 

2. di impegnare la superiore spesa di €. 1.237,20 al servizio 1.09.04.02/10 cap. 14 del 

redigendo Bilancio 2011. 

 

3. di dare atto che alla liquidazione si procederà a consegna avvenuta entro sessanta 

giorni dalla data di presentazione della fattura previo certificato di liquidazione. 

 

4. di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti                     

adempimenti di sua competenza, e per conoscenza in copia  al Sindaco e al 

Presidente del  Consiglio Comunale. 

 

    IL  CAPO  VIII SETTORE 

            Geom. Antonino Bonincontro 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

gianola walter 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Allegato alla det. del Capo VIII Sett. man. ed ecologia    n°52 del 14/02/2011 

 

Impegno n. ________________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli, lì __________ 

      

                                                                              Responsabile del Servizio Finanziario 

       (Dott. Salvatore Roccasalva) 


